

LES PANIERS DU CHABBAT

**117-119 Rue Breteuil
13 006 MARSEILLE**

***COMPTES ANNUELS
EXERCICE CLOS LE 31/12/2024***

- ATTESTATION
- BILAN ACTIF ET PASSIF
- COMPTE DE RESULTAT
- DETAIL DU BILAN ACTIF ET PASSIF
- DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT
- L'ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS
- TABLEAUX DE GESTION

ATTESTATION

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une **mission de présentation des comptes annuels de l'ASSOCIATION LES PANIERS DU SHABBAT** du **01/01/2024 au 31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

- **Total du bilan :** **91 241 Euros**
- **Chiffre d'affaires HT :** **0 Euros**
- **Résultat net comptable :** **- 9 820 Euros**

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

**Fait à Aix en Provence,
Le 11 Juin 2025**

**Madame Sophie SMADJA
Expert-Comptable**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	4 616	2 295	2 321	2,54	2 671	2,80
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	50		50	0,05	50	0,05
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	153		153	0,17	153	0,16
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	4 818	2 295	2 523	2,77	2 873	3,02
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés					720	0,76
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	41 207		41 207	45,16	68 000	71,39
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	47 511		47 511	52,07	23 664	24,84
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	88 718		88 718	97,23	92 384	96,98
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	93 537	2 295	91 241	100,00	95 257	100,00

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:					
FONDS PROPRES					
Fonds associatifs sans droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
	74 988	82,19	72 133	75,72	
Réserves					
Report à nouveau					
Résultat de l'exercice					
	-9 820	-10,75	2 855	3,00	
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS					
-Fonds associatifs avec droit de reprise					
. Apports					
. Legs et donation					
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
-Ecart de réévaluation					
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
-Provisions réglementées					
-Droits des propriétaires (commodat)					
	TOTAL(I)	65 168	71,42	74 988	78,72
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
	TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS					
. Sur subventions de fonctionnement					
. Sur autres ressources					
	TOTAL(III)				
DETTES					
Emprunts et dettes assimilées					
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours					
	21 168	23,20	14 629	15,36	
Fournisseurs et comptes rattachés					
	4 906	5,38	5 641	5,92	
Autres					
Instruments de trésorerie					
Produits constatés d'avance					
	TOTAL(IV)	26 074	28,58	20 270	21,28
Ecart de conversion passif (V)					
	TOTAL PASSIF	91 241	100,00	95 257	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS					
Legs nets à réaliser :					
- acceptés par les organes statutairement compétents					
- autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					
ENGAGEMENTS DONNÉS					

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%			
PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Ventes de marchandises											
Production vendue de biens											
Prestations de services											
Montants nets produits d'expl.											
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Production stockée											
Production immobilisée											
Subventions d'exploitation			115 000	73,22	110 000	63,98	5 000	4,55			
Cotisations											
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs											
Autres produits			40 248	25,63	61 546	35,80	-21 298	-34,60			
Reprise sur provisions, dépréciations											
Transfert de charges			1 804	1,15	375	0,22	1 429	381,07			
Sous-total des autres produits d'exploitation			157 052	100,00	171 920	100,00	-14 868	-8,64			
Total des produits d'exploitation (I)			157 052	100,00	171 920	100,00	-14 868	-8,64			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
Exédent transféré (II)			170 000	108,24	185 800	108,07	-15 800	-8,49			
PRODUITS FINANCIERS:											
De participations											
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif											
Autres intérêts et produits assimilés			16	0,01	14	0,01	2	14,29			
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges											
Différences positives de change											
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement											
Total des produits financiers (III)			16	0,01	14	0,01	2	14,29			
PRODUITS EXCEPTIONNELS:											
Sur opérations de gestion			58 000	36,93	55 000	31,99	3 000	5,45			
Sur opérations en capital											
Reprises sur provisions et transferts de charges											
Total des produits exceptionnels (IV)			58 000	36,93	55 000	31,99	3 000	5,45			
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			385 068	245,19	412 734	240,07	-27 666	-6,69			
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-9 820	-6,24			-9 820	N/S			
TOTAL GENERAL			394 888	251,44	412 734	240,07	-17 846	-4,31			
CHARGES D'EXPLOITATION:											
Achats de marchandises											
Variations stocks de marchandises			1 411	0,90	1 286	0,75	125	9,72			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			192 395	122,50	200 792	116,79	-8 397	-4,17			
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements											
Autres achats non stockés			63 914	40,70	74 841	43,53	-10 927	-14,59			
Services extérieurs			2 828	1,80	1 102	0,64	1 726	156,62			
Autres services extérieurs			5 027	3,20	5 532	3,22	-505	-9,12			
Impôts, taxes et versements assimilés											
Salaires et traitements											
Charges sociales											
Autres charges de personnel											
Subventions accordées par l'association			128 961	82,11	125 972	73,27	2 989	2,37			

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	350	0,22	350	0,20		0,00
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	2	0,00	4	0,00	-2	-49,99
Total des charges d'exploitation (I)	394 888	251,44	409 879	238,41	-14 991	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	394 888	251,44	409 879	238,41	-14 991	-3,65
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			2 855	1,66	-2 855	-100,00
TOTAL GENERAL	394 888	251,44	412 734	240,07	-17 846	-4,31
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature	93 038		87 761			
TOTAL	93 038		87 761			
CHARGES :						
Secours en nature	93 038		87 761			
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL	93 038		87 761			

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	4 616	2 295	2 321	2,54	2 671	2,80
2181000000 INST GEN AGTS AMENAGEMENTS	3 500		3 500	3,84	3 500	3,67
2184000000 MOBILIER	1 116		1 116	1,22	1 116	1,17
2818100000 Amortissement inst agencement		1 179	-1 179	-1,28	-829	-0,86
2818400000 AMORTISSEMENT MOBILIER		1 116	-1 116	-1,21	-1 116	-1,16
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	50		50	0,05	50	0,05
2610000000 Titres de part SCI ANEI ANI	50		50	0,05	50	0,05
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	153		153	0,17	153	0,16
2710000000 Titres Immobilisés	153		153	0,17	153	0,16
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	4 818	2 295	2 523	2,77	2 873	3,02
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés					720	0,76
4110000000 CLIENTS					720	0,76
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	41 207		41 207	45,16	68 000	71,39
4410000000 ETAT SUBVENTIONS A RECEVOIR	36 000		36 000	39,46	68 000	71,39
4687000000 Divers produits à recevoir	5 207		5 207	5,71		
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	47 511		47 511	52,07	23 664	24,84
5121000000 BANQUE	34 530		34 530	37,84	11 269	11,83
5122000000 LIVRET A	432		432	0,47	419	0,44

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
5124000000 CREDIT COOPERATIF	9 430		9 430	10,34	9 163	9,62
5188000000 interets courrus à recevoir	13		13	0,01	12	0,01
5310000000 caisse	3 106		3 106	3,40	2 801	2,94
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	88 718		88 718	97,23	92 384	96,98
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	93 537	2 295	91 241	100,00	95 257	100,00

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:					
FONDS PROPRES					
Fonds associatifs sans droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
1068000000 Autres Réserves					
Report à nouveau					
Résultat de l'exercice					
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS					
-Fonds associatifs avec droit de reprise					
. Apports					
. Legs et donation					
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
-Ecarts de réévaluation					
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
-Provisions réglementées					
-Droits des propriétaires (commodat)					
TOTAL(I)		65 168	71,42	74 988	78,72
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
TOTAL (II)					
FONDS DEDIÉS					
. Sur subventions de fonctionnement					
. Sur autres ressources					
TOTAL(III)					
DETTES					
Emprunts et dettes assimilées					
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours					
Fournisseurs et comptes rattachés					
4010000000 FOURNISSEURS					
4081000000 FACT NON PARVENU					
Autres					
4110000000 CLIENTS					
4670010000 CIM					
Instruments de trésorerie					
Produits constatés d'avance					
TOTAL(IV)		26 074	28,58	20 270	21,28
Ecarts de conversion passif (V)					
TOTAL PASSIF		91 241	100,00	95 257	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
--------	---	---

--	--	--	--	--

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION:										
Ventes de marchandises										
Production vendue de biens										
Prestations de services										
Montants nets produits d'expl.										
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:										
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation			115 000	73,22	110 000	63,98	5 000	4,55		
7400000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION			115 000	73,22	110 000	63,98	5 000	4,55		
Cotisations										
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs										
Autres produits			40 248	25,63	61 546	35,80	-21 298	-34,60		
7540000000 Dons aux paniers du chabbat			40 237	25,62	61 146	35,57	-20 909	-34,19		
7580000000 Legs			10	0,01			10	N/S		
7588000000 AUT.PROD.DIV.GEST CO					400	0,23	-400	-100,00		
Reprise sur provisions, dépréciations										
Transfert de charges			1 804	1,15	375	0,22	1 429	381,07		
7910000000 Transfert de charges			1 804	1,15	375	0,22	1 429	381,07		
Sous-total des autres produits d'exploitation			157 052	100,00	171 920	100,00	-14 868	-8,64		
Total des produits d'exploitation (I)			157 052	100,00	171 920	100,00	-14 868	-8,64		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Exédent transféré (II)			170 000	108,24	185 800	108,07	-15 800	-8,49		
7551000000 contributions financières			170 000	108,24	185 800	108,07	-15 800	-8,49		
PRODUITS FINANCIERS:										
De participations										
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif										
Autres intérêts et produits assimilés			16	0,01	14	0,01	2	14,29		
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			16	0,01	14	0,01	2	14,29		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (III)			16	0,01	14	0,01	2	14,29		
PRODUITS EXCEPTIONNELS:										
Sur opérations de gestion			58 000	36,93	55 000	31,99	3 000	5,45		
7710000000 produits exceptionnels			58 000	36,93	55 000	31,99	3 000	5,45		
Sur opérations en capital										
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Total des produits exceptionnels (IV)			58 000	36,93	55 000	31,99	3 000	5,45		
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			385 068	245,19	412 734	240,07	-27 666	-6,69		
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-9 820	-6,24			-9 820	N/S		
TOTAL GENERAL			394 888	251,44	412 734	240,07	-17 846	-4,31		

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises	1 411	0,90	1 286	0,75	125	9,72
6037000000 VARIATION DE STOCK	1 411	0,90	1 286	0,75	125	9,72
Achats de matières premières et autres approvisionnements	192 395	122,50	200 792	116,79	-8 397	-4,17
6020080000 Denrées Paniers du Chabbath	171 531	109,22	178 297	103,71	-6 766	-3,78
6020090000 repas prisons	12 014	7,65	11 982	6,97	32	0,27
6020100000 repas hopitaux	8 850	5,64	9 001	5,24	-151	-1,67
6026100000 Emballages perdus			1 512	0,88	-1 512	-100,00
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	63 914	40,70	74 841	43,53	-10 927	-14,59
6040000000 Tickets restaurants indigents			4 490	2,61	-4 490	-100,00
6041000000 achats prestations services	63 825	40,64	64 463	37,50	-638	-0,98
6061000000 CARBURANT			83	0,05	-83	-100,00
6063000000 Fourn. d'entretien et petit eq	69	0,04	160	0,09	-91	-56,87
6068000000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	20	0,01	5 646	3,28	-5 626	-99,64
Services extérieurs	2 828	1,80	1 102	0,64	1 726	156,62
6135100000 Abonnement logiciel SYNAPP	1 600	1,02			1 600	N/S
6135300000 Location Matériel de Transport	1 228	0,78	1 102	0,64	126	11,43
Autres services extérieurs	5 027	3,20	5 532	3,22	-505	-9,12
6226300000 Honoraires	2 827	1,80	2 746	1,60	81	2,95
6241000000 Transport sur achats	268	0,17	914	0,53	-646	-70,67
6257300000 RECEPTIONS	480	0,31	636	0,37	-156	-24,52
6260000000 FRAIS DE PTT	510	0,32	392	0,23	118	30,10
6270000000 SERV.BANCAIRES & ASS	574	0,37	842	0,49	-268	-31,82
6270100000 COM STRIPE	68	0,04			68	N/S
6281000000 COTISATIONS	300	0,19	2	0,00	298	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association	128 961	82,11	125 972	73,27	2 989	2,37
6571080000 bienfaisance panier de shabbat	78 188	49,78	74 645	43,42	3 543	4,75
6571080100 Prise en chge s/ inhumation	50 773	32,33	51 327	29,86	-554	-1,07
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	350	0,22	350	0,20		0,00
6811200000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS SU	350	0,22	350	0,20		0,00
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	2	0,00	4	0,00	-2	-49,99
6580000000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	2	0,00	4	0,00	-2	-49,99
Total des charges d'exploitation (I)	394 888	251,44	409 879	238,41	-14 991	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<i>Total des charges exceptionnelles (IV)</i>						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	394 888	251,44	409 879	238,41	-14 991	-3,65
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			2 855	1,66	-2 855	-100,00
TOTAL GENERAL	394 888	251,44	412 734	240,07	-17 846	-4,31

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature	93 038		87 761			
TOTAL	93 038		87 761			
CHARGES :						
Secours en nature	93 038		87 761			
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL	93 038		87 761			

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 91 241,22 E.

Le résultat net comptable est une perte de 9 820,02 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales :

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général .

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et du règlements ANC 2018-06 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice et du règlement ANC 2018-07 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations.

Permanence des méthodes :

Les méthodes d'évaluation retenues et de présentation des comptes annuels n' ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent en particulier :

-Les dons ,mécénat et legs,l'appel public à la générosité ,ressources définies par le nouveau règlement ont fait l'objet de lignes spécifiques au compte de résultat.

-Les contributions volontaires en nature ont été valorisées et comptabilisées (en classe 8)

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS**

OPERATIONS EXCEPTIONNELLES SIGNIFICATIVES :

L'association a bénéficié en 2024 d'un abandon de créance de l'association CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE pour un montant de 58 000 Euros .

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 4 818 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				4 616
Immobilisations corporelles	4 616			203
Immobilisations financières	203			4 818
TOTAL	4 818			4 818

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 2 295 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				2 295
Immobilisations corporelles	1 945	350		
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	1 945	350		2 295

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Inst gen agts aménagements	3 500	1 179	2 321	10 ans
Mobilier	1 116	1 116	0	5 ans
TOTAL	4 616	2 295	2 321	

3.2 - Etat des créances = 41 207 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	41 207	41 207	
TOTAL	41 207	41 207	

3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 5 220 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	5 207
Disponibilités	13
TOTAL	5 220

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 26 074 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	21 168	21 168		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	4 906	4 906		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	26 074	26 074		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 3 719 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	3 719
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	3 719

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

6 - AUTRES INFORMATIONS**6.1 - Rémunération des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 5 220 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	5 207
Divers produits à recevoir(4687000000)	5 207
Disponibilités :	13
Interets courrus à recevoir(5188000000)	13
TOTAL	5 220

8.2 - Charges à payer = 3 719 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	3 719
Fact non parvenu(4081000000)	3 719
TOTAL	3 719

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	du 01/01/2024 au 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation en % col.2	Variation en % col.3
Ventes de marchandises					
- Cout direct d'achat					
+/- Variation du stock de marchandises	1 411	1 286	406	9,72	216,75
Marge commerciale (I)	-1 411	-1 286	-406		
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%	%		
+ Production vendue					
+ Production stockée					
+ Production immobilisée					
Production de l'exercice					
- Matières premières et approvisionnements consommés	192 395	200 792	179 296	-4,17	11,99
- Sous traitance directe	63 825	68 953	80 189	-7,43	-14,00
Marge brute sur production (II)	-256 220	-269 745	-259 485		
<i>Taux de marge brute sur production</i>	%	%	%		
Marge brute globale (I + II)	-257 631	-271 031	-259 890		
<i>Taux de marge brute globale</i>	%	%	%		
- Services extérieurs et autres charges externes	7 944	12 522	12 771	-36,55	-1,94
Valeur ajoutée produite	-265 575	-283 553	-272 661		
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	%	%	%		
+ Subventions d'exploitation	115 000	110 000	358 750	4,55	-69,33
- Impôts, taxes et versements assimilés					
- Salaires et traitements					
- Charges sociales					
Excédent brut d'exploitation	-150 575	-173 553	86 089		
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	%	%	%		
+ Reprises sur amortissements et provisions					
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	350	350	350	0,00	0,00
- Dotations aux provisions sur immobilisations					
- Dotations aux provisions sur actif circulant					
- Dotations aux provisions pour risques et charges					
+ Autres produits de gestion courante	40 248	61 546	51 930	-34,60	18,52
- Autres charges de gestion courante	128 963	125 976	201 102	2,37	-37,35
+ Transfert de charges d'exploitation	1 804	375	328	381,07	14,33
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	-237 836	-237 959	-63 105		
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	%	%	%		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)	170 000	185 800		-8,49	N/S
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)					
+ Produits financiers de participations					
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances					
+ Autres intérêts et produits assimilés	16	14	6	14,29	133,33
+ Reprises sur provisions financières					
+ Différences positives de change					
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
- Dotations financières aux amortissements et provisions					
- Intérêts et charges assimilées					
- Différences négatives de change					
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements					
Résultat courant avant impôts	-67 820	-52 145	-63 099		
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	%	%	%		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	58 000	55 000	70 000	5,45	-21,42
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital					
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels					
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			100		100
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital					
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
Résultat exceptionnel	58 000	55 000	69 900		
- Participation des salariés aux résultats					
- Impôt sur les bénéfices					
Résultat Net Comptable	-9 820	2 855	6 801		
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	%	%	%		

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	du 01/01/2024 au 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation en % col.2	Variation en % col.3
Ventes de marchandises					
- Cout direct d'achat					
+/- Variation du stock de marchandises	1 411	1 286	406	9,72	216,75
6037000000 VARIATION DE STOCK	1 411	1 286	406	9,72	216,75
Marge commerciale (I)	-1 411	-1 286	-406		
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%	%		
+ Production vendue					
+ Production stockée					
+ Production immobilisée					
Production de l'exercice					
- Matières premières et approvisionnements consommés	192 395	200 792	179 296	-4,17	11,99
6020080000 Denrées Paniers du Chabbath	171 531	178 297	154 178	-3,78	15,64
6020090000 repas prisons	12 014	11 982	11 544	0,27	3,79
6020100000 repas hopitaux	8 850	9 001	11 829	-1,67	-23,90
6026100000 Emballages perdus		1 512	1 745	100	-13,34
- Sous traitance directe	63 825	68 953	80 189	-7,43	-14,00
6040000000 Tickets restaurants indigents		4 490	10 702	100	-58,04
6041000000 achats prestations services	63 825	64 463	69 487	-0,98	-7,22
Marge brute sur production (II)	-256 220	-269 745	-259 485		
<i>Taux de marge brute sur production</i>	%	%	%		
Marge brute globale (I + II)	-257 631	-271 031	-259 890		
<i>Taux de marge brute globale</i>	%	%	%		
- Services extérieurs et autres charges externes	7 944	12 522	12 771	-36,55	-1,94
6061000000 CARBURANT		83		100	N/S
6063000000 Fourn. d'entretien et petit eq	69	160	373	-56,87	-57,09
6068000000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	20	5 646	1 389	-99,64	306,48
6135000000 locations mobilières			400		100
6135100000 Abonnement logiciel SYNAPP	1 600			N/S	
6135300000 Location Matériel de Transport	1 228	1 102		11,43	N/S
6152000000 Entretien et réparations s/bie			880		100
6226300000 Honoraires	2 827	2 746	2 640	2,95	4,02
6234000000 Cadeaux			150		100
6241000000 Transport sur achats	268	914	3 505	-70,67	-73,91
6257300000 RECEPTIONS	480	636	1 651	-24,52	-61,47
6260000000 FRAIS DE PTT	510	392	955	30,10	-58,94
6270000000 SERV.BANCAIRES & ASS	574	842	528	-31,82	59,47
6270100000 COM STRIPE	68			N/S	
6281000000 COTISATIONS	300	2	300	N/S	-99,32
Valeur ajoutée produite	-265 575	-283 553	-272 661		
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	%	%	%		
+ Subventions d'exploitation	115 000	110 000	358 750	4,55	-69,33
7400000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	115 000	110 000	358 750	4,55	-69,33
- Impôts, taxes et versements assimilés					
- Salaires et traitements					
- Charges sociales					
Excédent brut d'exploitation	-150 575	-173 553	86 089		
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	%	%	%		
+ Reprises sur amortissements et provisions					
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	350	350	350	0,00	0,00
6811200000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS SU	350	350	350	0,00	0,00

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	du 01/01/2024 au 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation en % col.2	Variation en % col.3
- Dotations aux provisions sur immobilisations					
- Dotations aux provisions sur actif circulant					
- Dotations aux provisions pour risques et charges					
+ Autres produits de gestion courante	40 248	61 546	51 930	-34,60	18,52
7540000000 Dons aux paniers du chabbat	40 237	61 146	51 930	-34,19	17,75
7580000000 Legs	10			N/S	
7588000000 AUT.PROD.DIV.GEST CO		400		100	N/S
- Autres charges de gestion courante	128 963	125 976	201 102	2,37	-37,35
6571080000 bienfaisance panier de shabbat	78 188	74 645	105 587	4,75	-29,29
6571080100 Prise en chge s/ inhumation	50 773	51 327	95 515	-1,07	-46,25
6580000000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	2	4		-49,99	N/S
+ Transfert de charges d'exploitation	1 804	375	328	381,07	14,33
7910000000 Transfert de charges	1 804	375	328	381,07	14,33
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	-237 836	-237 959	-63 105		
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	%	%	%		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)	170 000	185 800		-8,49	N/S
7551000000 contributions financières	170 000	185 800		-8,49	N/S
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)					
+ Produits financiers de participations					
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances					
+ Autres intérêts et produits assimilés	16	14	6	14,29	133,33
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	16	14	6	14,29	133,33
+ Reprises sur provisions financières					
+ Différences positives de change					
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
- Dotations financières aux amortissements et provisions					
- Intérêts et charges assimilées					
- Différences négatives de change					
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements					
Résultat courant avant impôts	-67 820	-52 145	-63 099		
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	%	%	%		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	58 000	55 000	70 000	5,45	-21,42
7710000000 produits exceptionnels	58 000	55 000	70 000	5,45	-21,42
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital					
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels					
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			100		100
6712000000 pénalités amendes fiscales			100		100
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital					
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
Résultat exceptionnel	58 000	55 000	69 900		
- Participation des salariés aux résultats					

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	du 01/01/2024 au 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation en % col.2	Variation en % col.3
- Impôt sur les bénéfices					
Résultat Net Comptable	-9 820	2 855	6 801		
Résultat net / chiffre d'affaires	%	%	%		



Société de Commissariat aux Comptes

*Carole Bollani-Billet
Emilie Delagnes-Jouve
Vincent Dubuc
Franck Gy
Colette Weizman*

Association
LES PANIERS DU CHABBAT
*117, Rue Breteuil
13006 MARSEILLE*

Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport du
Commissaire aux comptes
sur les comptes annuels



**commissaire
aux comptes**

Tour Méditerranée,
65 Avenue Cantini, 13006 Marseille

Tél. 04 91 33 02 83
Fax 04 91 54 32 36

cabinet@a3aexperts.fr

S.A.R.L. au Capital de 75 000 € – R.C.S. B 073 803 520

Inscrite à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes du ressort des Cours d'Appel d'Aix-en-Provence et de Bastia

Aux membres de l'Assemblée,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association Les Paniers du Chabbat relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédées qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment sur la correcte prise en compte du principe de séparation des exercices en ce qui concerne les ressources de l'association, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité et de gestion et dans les autres documents adressés sur la situation financière et les comptes annuels aux membres de l'assemblée.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement de l'association relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité. Les comptes annuels ont été arrêtés par le Bureau de votre association.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels.

Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion.

Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation.

S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Marseille, le 11 juillet 2025.

A3A AUDIT
Commissaire aux Comptes



Colette WEIZMAN

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024 (12 mois)				31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	4 616	2 295	2 321	2,54	2 671	2,80
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	50		50	0,05	50	0,05
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	153		153	0,17	153	0,16
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	4 818	2 295	2 523	2,77	2 873	3,02
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés					720	0,76
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	41 207		41 207	45,16	68 000	71,39
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	47 511		47 511	52,07	23 664	24,84
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	88 718		88 718	97,23	92 384	96,98
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	93 537	2 295	91 241	100,00	95 257	100,00

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	74 988	82,19	72 133	75,72
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-9 820	-10,75	2 855	3,00
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	65 168	71,42	74 988	78,72
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIES				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	21 168	23,20	14 629	15,36
Autres	4 906	5,38	5 641	5,92
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	26 074	28,58	20 270	21,28
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	91 241	100,00	95 257	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

A3A AUDIT
Société d'expertise comptable
et de commissariat aux comptes
65 av. Jules Cantini - 13006 MARSEILLE
Tél : 04 91 33 02 83 - Fax : 04 91 54 32 36
SIRET : 07380352000060

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%							
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%									
PRODUITS D'EXPLOITATION:																	
Ventes de marchandises																	
Production vendue de biens																	
Prestations de services																	
Montants nets produits d'expl.																	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:																	
Production stockée																	
Production immobilisée																	
Subventions d'exploitation			115 000	73,22	110 000	63,98	5 000	4,55									
Cotisations																	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs																	
Autres produits			40 248	25,63	61 546	35,80	-21 298	-34,60									
Reprise sur provisions, dépréciations																	
Transfert de charges			1 804	1,15	375	0,22	1 429	381,07									
Sous-total des autres produits d'exploitation			157 052	100,00	171 920	100,00	-14 868	-8,64									
Total des produits d'exploitation (I)			157 052	100,00	171 920	100,00	-14 868	-8,64									
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun																	
Exédent transféré (II)												170 000	108,24	185 800	108,07	-15 800	-8,49
PRODUITS FINANCIERS:																	
De participations																	
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif																	
Autres intérêts et produits assimilés			16	0,01	14	0,01	2	14,29									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges																	
Différences positives de change																	
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement																	
Total des produits financiers (III)			16	0,01	14	0,01	2	14,29									
PRODUITS EXCEPTIONNELS:																	
Sur opérations de gestion			58 000	36,93	55 000	31,99	3 000	5,45									
Sur opérations en capital																	
Reprises sur provisions et transferts de charges																	
Total des produits exceptionnels (IV)			58 000	36,93	55 000	31,99	3 000	5,45									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			385 068	245,19	412 734	240,07	-27 666	-6,69									
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-9 820	-6,24			-9 820	N/S									
TOTAL GENERAL			394 888	251,44	412 734	240,07	-17 846	-4,31									
CHARGES D'EXPLOITATION:																	
Achats de marchandises																	
Variations stocks de marchandises			1 411	0,90	1 286	0,75	125	9,72									
Achats de matières premières et autres approvisionnements			192 395	122,50	200 792	116,79	-8 397	-4,17									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements																	
Autres achats non stockés			63 914	40,70	74 841	43,53	-10 927	-14,59									
Services extérieurs			2 828	1,80	1 102	0,64	1 726	156,62									
Autres services extérieurs			5 027	3,20	5 532	3,22	-505	-9,12									
Impôts, taxes et versements assimilés																	
Salaires et traitements																	
Charges sociales																	
Autres charges de personnel																	
Subventions accordées par l'association			128 961	82,11	125 972	73,27	2 989	2,37									

A3A AUDIT

Société d'expertise comptable
et de commissariat aux comptes
65 av. Jules Cantini – 13006 MARSEILLE
Tél : 04 91 33 02 83 – Fax : 04 91 54 32 36
SIRET : 07380352000060

A3A AUDIT
 Société d'expertise comptable
 et de commissariat aux comptes
 65 av. Jules Cantini - 13006 MARSEILLE
 Tél : 04 91 33 02 83 - Fax : 04 91 54 32 36
 SIRET : 07380352000060

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	350	0,22	350	0,20		0,00
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	2	0,00	4	0,00	-2	-49,99
Total des charges d'exploitation (I)	394 888	251,44	409 879	238,41	-14 991	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	394 888	251,44	409 879	238,41	-14 991	-3,65
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			2 855	1,66	-2 855	-100,00
TOTAL GENERAL	394 888	251,44	412 734	240,07	-17 846	-4,31

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature	93 038		87 761			
TOTAL	93 038		87 761			
CHARGES :						
Secours en nature	93 038		87 761			
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL	93 038		87 761			

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 91 241,22 E.

Le résultat net comptable est une perte de 9 820,02 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales :

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général .

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et du règlements ANC 2018-06 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice et du règlement ANC 2018-07 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations.

Permanence des méthodes :

Les méthodes d'évaluation retenues et de présentation des comptes annuels n' ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent en particulier :

-Les dons ,mécénat et legs,l'appel public à la générosité ,ressources définies par le nouveau règlement ont fait l'objet de lignes spécifiques au compte de résultat.

-Les contributions volontaires en nature ont été valorisées et comptabilisées (en classe 8)

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

A3A AUDIT
Société d'expertise comptable
et de commissariat aux comptes
65 av. Jules Cantini - 13006 MARSEILLE
Tél : 04 91 33 02 83 - Fax : 04 91 54 32 36
SIRET : 07390352000060

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS**

OPERATIONS EXCEPTIONNELLES SIGNIFICATIVES :

L'association a bénéficié en 2024 d'un abandon de créance de l'association CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE pour un montant de 58 000 Euros .

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 4 818 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				4 616
Immobilisations corporelles	4 616			203
Immobilisations financières	203			4 818
TOTAL	4 818			

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 2 295 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				2 295
Immobilisations corporelles	1 945	350		
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	1 945	350		2 295

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Inst gen agts aménagements	3 500	1 179	2 321	10 ans
Mobilier	1 116	1 116	0	5 ans
TOTAL	4 616	2 295	2 321	

3.2 - Etat des créances = 41 207 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	41 207	41 207	
TOTAL	41 207	41 207	

3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 5 220 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	5 207
Disponibilités	13
TOTAL	5 220

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 26 074 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	21 168	21 168		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	4 906	4 906		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	26 074	26 074		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 3 719 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	3 719
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	3 719

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.
On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

6 - AUTRES INFORMATIONS**6.1 - Rémunération des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 5 220 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	5 207
Divers produits à recevoir(4687000000)	5 207
Disponibilités :	13
Interets courrus à recevoir(5188000000)	13
TOTAL	5 220

8.2 - Charges à payer = 3 719 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	3 719
Fact non parvenu(4081000000)	3 719
TOTAL	3 719



Société de Commissariat aux Comptes

*Carole Bollani-Billet
Emilie Delagnes-Jouve
Vincent Dubuc
Franck Gy
Colette Weizman*

Association LES PANIERS DU CHABBAT

*117, Rue Breteuil
13006 MARSEILLE*

Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport Spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions réglementées



**commissaire
aux comptes**

Tour Méditerranée,
65 Avenue Cantini, 13006 Marseille

Tél. 04 91 33 02 83
Fax 04 91 54 32 36

cabinet@a3aexperts.fr

S.A.R.L. au Capital de 75 000 € – R.C.S. B 073 803 520

Inscrite à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes du ressort des Cours d'Appel d'Aix-en-Provence et de Bastia

Aux membres de l'assemblée,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE

En application de l'article R. 612-7 du code de commerce, nous avons été avisés des conventions suivantes, mentionnées à l'article L. 612-5 du code de commerce, qui ont été conclues au cours de l'exercice écoulé :

Convention n°1 :

■ Personne concernée : Monsieur Michel COHEN TENOUDJI, membre du conseil d'administration de l'association Les Paniers du Chabbat et Président du conseil d'administration de l'association Consistoire Israélite de Marseille.

■ Nature : Subvention d'exploitation perçue par l'association Les Paniers du Chabbat de la part du Consistoire Israélite de Marseille au titre de l'exercice 2024.

■ Modalités de la convention : Le montant global et définitif des subventions accordées par le Consistoire Israélite de Marseille à l'association Les Paniers du Chabbat s'est élevé à la somme de 170 000 € au titre de l'exercice 2024.

Convention n°2 :

■ Personne concernée : Monsieur Michel COHEN TENOUDJI, membre du conseil d'administration de l'association Les Paniers du Chabbat et Président du conseil d'administration de l'association Consistoire Israélite de Marseille.

■ Nature de la convention : Abandon de créance accordé par le Consistoire Israélite de Marseille au profit de l'association Les Paniers du Chabbat au titre de l'exercice 2024.

■ Modalités de la convention : Le Consistoire Israélite de Marseille a procédé à un abandon de créance d'un montant de 58 000 € au profit de l'association Les Paniers du Chabbat, au titre de l'exercice 2024.

Fait à Marseille, le 11 juillet 2025.

A3A AUDIT
Commissaire aux Comptes



Colette WEIZMAN